


Edição 2.715 | Ano 16
25 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 168, DE 25 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE REGU-
LARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO NÚCLEO URBANO INFORMAL 06, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . .

Certificação Digital: APHWIIDM-JAPN9T6A-SJVM2KZI-S3F9KLEY
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



  

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 168, DE 25 DE JUNHO DE 2024. 

 

         Dispõe sobre a conclusão do processo de 
Regularização Fundiária do Núcleo Urbano 
Informal 06, e dá outras providências.  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com base nos 
Decretos Municipal nº 134 de 31 de julho de 2023 e 170 de 17 de outubro 
de 2023, Portaria nº 105 de 10 de agosto de 2023 e Edital de Notificação 
nº 001 de 10 de janeiro de 2024; 

 

CONSIDERANDO a edição do Decreto Municipal 134/2023, que instituiu o 
Programa de Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social no Município 
de Caetité-BA;  

CONSIDERANDO a edição do Decreto Municipal que Disciplina a 
Regularização de Imóveis em Conformidade com o Art. 16 da Lei nº 13.465, 
de 11 de julho de 2017, combinado com a Lei Municipal nº 570, de 26 
de setembro de 2002;  

CONSIDERANDO a edição da Portaria nº 105 de 10 de agosto de 2023, que 
nomeia membros da Comissão Municipal de Regularização Fundiária do 
Município de Caetité/BA; 

CONSIDERANDO a publicação da PORTARIA REURB N°. 05, DE 07 DE 
MAIO DE 2024, que notificou, confinantes e terceiros eventualmente 
interessados sobre o processo de Regularização Fundiária de Interesse 
Social (REURB-S), no Núcleo Urbano Informal 06, localizado na Rua Mem de 
Sá, TV. Carlos Dumont, Avenida Monsenhor Osvaldo Magalhães, Tv. Anísio 
Machado, Bairro Ovídio Teixeira, neste Município de Caetité/BA;  

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica concluído o processo de Regularização Fundiária de Interesse 
Social REURB-S), realizado em uma Quadra, localizada na Rua Mem de Sá, 
TV. Carlos Dumont, Avenida Monsenhor Osvaldo Magalhães, Tv. Anísio 
Machado, Bairro Ovídio Teixeira, neste Município de Caetité/BA, conforme 
Certidão de Regularização Fundiária (CRF) nº 006/2024. 

Parágrafo único. Fica determinada a publicação no Diário Oficial do Executivo 
a Certidão de Regularização Fundiária (CRF).  

 

Edição 2.715 | Ano 16
25 de junho de 2024

Página 3

DECRETONº 168, DE 25 DE JUNHODE 2024. DISPÕE SOBRE ACONCLUSÃODO PROCESSODE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DONÚCLEO URBANO INFORMAL 06, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: APHWIIDM-JAPN9T6A-SJVM2KZI-S3F9KLEY
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



  

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de junho de 2024. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 2.715 | Ano 16
25 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: APHWIIDM-JAPN9T6A-SJVM2KZI-S3F9KLEY
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 168, DE 25 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO NÚCLEO URBANO INFORMAL 06, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.


		2024-06-25T19:00:31-0300




